
Výklad k administrativnímu procesu a  
podmínkám  5. výzvy MAS pro Integrovaný 

regionální operační program 
– aktivita: KULTURA

5. VÝZVA MAS ZUBŘÍ ZEMĚ – IROP – 
KULTURA – PAMÁTKY A MUZEA 2024



OBSAH

A. Výzva MAS pro IROP – výklad podmínek pro předložení projektových záměrů 
na MAS
➢ Území působnosti MAS Zubří země =  území realizace 
➢ Základní údaje o výzvě MAS pro příjem projektových záměrů
➢ Vymezení způsobilých výdajů
➢ Indikátory
➢ Kritéria pro hodnocení projektových záměrů
➢ Povinné přílohy, které předkládá žadatel na MAS
➢ Příjem projektových záměrů na MAS mimo MS2021+

B. Administrativní proces a podání plné žádosti o podporu v MS2021+
➢ Podání žádosti o podporu do MS2021+
➢ Kontakty



A.     VÝZVA MAS PRO IROP

– VÝKLAD PODMÍNEK PRO PŘEDLOŽENÍ 

PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ NA MAS



ÚZEMÍ PŮSOBNOSTI MAS ZUBŘÍ ZEMĚ  

=  ÚZEMÍ REALIZACE 



Území působnosti MAS Zubří země, o.p.s.



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O VÝZVĚ MAS PRO 
PŘÍJEM PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ



5. výzva MAS Zubří země – IROP – KULTURA – Památky a  muzea 2024

Termín příjmu projektových 
záměrů na MAS

26.09.2024, 12:00 hod. - 31.10.2024, 12:00 hodin

Alokace výzvy MAS 3 000 000 Kč

Minimální a maximální výše 
celkových způsobilých výdajů 
(CZV)

Minimální výše CZV:     300 000 Kč
Maximální výše CZV: 2 000 000 Kč

Nejzazší datum pro ukončení 
fyzické realizace projektu

30.06.2029

Bližší informace o výzvě MAS https://www.zubrizeme.cz/5-vyzva-mas-zubri-zeme-irop-kultura-
pamatky-a-muzea-2024/

Nadřazená výzva Řídicího 
orgánu IROP (ŘO IROP)

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/70vyzvairop

Oprávnění žadatelé ve výzvě 
MAS

Památky: • vlastníci památek
                  • subjekty s právem hospodaření
Muzea: • obce
              • organizace zřizované nebo zakládané obcemi
              • muzeum nebo jeho zřizovatel (za podmínky, že muzeum je 
zřizováno obcí )

https://www.zubrizeme.cz/5-vyzva-mas-zubri-zeme-irop-kultura-pamatky-a-muzea-2024/
https://www.zubrizeme.cz/5-vyzva-mas-zubri-zeme-irop-kultura-pamatky-a-muzea-2024/
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/70vyzvairop


Podporované 
aktivity

1. Revitalizace kulturních památek
2. Revitalizace a vybavení městských a obecních muzeí

Jednotlivé aktivity nemohou být kombinovány.

1. Revitalizace kulturních památek

•  revitalizace kulturních památek
•  expozice
•  depozitáře
•  technické zázemí
•  návštěvnická a edukační centra
•  restaurování, vybavení pro konzervaci a restaurování
•  evidence a dokumentace mobiliárních fondů
•  parkoviště u památek - max 10% CZV

Památka musí být zapsána v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pouze jako nemovitá kulturní 
památka (ověřeno v Památkovém katalogu www.pamatkovykatalog.cz).

Dílčí podaktivity mohou být v projektu libovolně kombinovány.

Předmětem podpory nemohou být komerční zařízení typu ubytovací a stravovací zařízení. 

http://www.pamatkovykatalog.cz/


Podporované 
aktivity

1. Revitalizace kulturních památek
2. Revitalizace a vybavení městských a obecních muzeí

Jednotlivé aktivity nemohou být kombinovány.

2. Revitalizace a vybavení městských a obecních muzeí

•  revitalizace muzeí
•  expozice
•  depozitáře
•  technické zázemí
•  návštěvnická a edukační centra
•  restaurování , vybavení pro konzervaci a restaurování
•  evidence a dokumentace muzejních sbírek
•  ochrana muzejních sbírek

Dílčí podaktivity mohou být v projektu libovolně kombinovány.



Podporované 
aktivity

1. Revitalizace kulturních památek
2. Revitalizace a vybavení městských a obecních muzeí

Upozornění

• Žadatel se musí řídit Specifickými pravidly pro žadatele a příjemce výzvy č. 70 IROP 
(https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/70vyzvairop). 

• V jedné žádosti o podporu nelze kombinovat výše uvedené aktivity.

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/70vyzvairop


Náležitosti projektového záměru předkládaného na MAS

1. Vyplněný a elektronicky podepsaný formulář projektového záměru ve formátu pdf (vzor je součástí 
výzvy).

2. Plná moc ve formátu pdf (je-li relevantní) – plná moc nemusí být ověřená a může být podepsána 
elektronicky i ručně (vzor je součástí výzvy).

3. Další přílohy relevantní pro věcné hodnocení, pokud žadatel chce sdělit další informace nad rámec 
povinných informací ve formuláři projektového záměru. 

Tyto a další přílohy je nutné odevzdat spolu s formulářem projektového záměru.

Způsobilé výdaje

Výdaje musí splňovat pravidla programu, výzvy a rozhodnutí.
Podmínky způsobilosti výdajů jsou upraveny zejména ve Specifických pravidlech nadřazené výzvy ŘO IROP: 
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/70vyzvairop
Od 1. 1. 2021 do ukončení realizace projektu, nejzazší termín 30.06.2029.

Provádění změn výzvy

MAS Zubří země má možnost provádět změny ve výzvě MAS.
Případná změna bude zveřejněna na webových stránkách MAS Zubří země.

Způsob hodnocení projektových záměrů na MAS

1) Administrativní kontrola projektových záměrů na MAS
2) Věcné hodnocení projektových záměrů podle schválených kritérií na MAS
3) Výběr projektových záměrů - provádí Programový výbor MAS 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/70vyzvairop


Administrativní proces po schválení na MAS

1) Předložení plné žádosti o podporu včetně příloh do MS2021+ 
2) Hodnocení plných žádostí o podporu a jejich příloh – provádí ŘO IROP

Odkaz na podmínky nadřazené výzvy ŘO IROP

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/70vyzvairop

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/70vyzvairop


VYMEZENÍ ZPŮSOBILÝCH VÝDAJŮ



Dělení způsobilých výdajů

Základní hlediska způsobilosti výdajů jsou uvedena v kapitole 7 Obecných pravidel. 
Při financování projektu bude využita paušální sazba ve výši 7 % na paušální náklady. Základní podmínky 
aplikace paušální sazby jsou uvedeny v kapitole 7.2.3 Obecných pravidel. 

Na hlavní části projektu musí být vynaloženo minimálně 90 % celkových způsobilých výdajů projektu. Na 
doprovodné části projektu může být vynaloženo maximálně 10 % celkových způsobilých výdajů projektu. 

Způsobilé výdaje se dělí na: 
• přímé výdaje, které musí být doloženy daňovými, účetními či dalšími doklady dle kapitoly 3.2.5.2.4 
nadřazené výzvy Specifických pravidel a na jejichž základě dojde k výpočtu paušálních nákladů; 
• nepřímé, paušální náklady, jejichž výše je stanovena za pomoci paušální sazby a které není potřeba 
prokazovat daňovými, účetními či dalšími doklady. Náklady, na jejichž financování je použita paušální 
sazba, nelze zahrnout mezi přímé výdaje projektu. 

• nezpůsobilé výdaje



1. Revitalizace kulturních památek

Přímé výdaje na hlavní část projektu

• Pořízení stavby formou výstavby a stavební úpravy 
• Pořízení majetku / Pořízení vybavení staveb 
• Pořízení služeb 
• Daň z přidané hodnoty          

Přímé výdaje na doprovodnou část projektu

• Projektová dokumentace a dokumentace pro realizaci stavby
• Podklady pro hodnocení 
• Parkoviště u památky 
• Publicita projektu 
• Projektové řízení (nákup služby) 
• Organizace zadávacích a výběrových řízení 
• Libreta a projektová dokumentace k expozicím 
• Daň z přidané hodnoty 



1. Revitalizace kulturních památek

Nepřímé náklady

Náklady, které nelze při použití paušální sazby 7 % zahrnout mezi přímé výdaje.  
• Dokumentace žádosti o podporu 
• Projektová dokumentace a dokumentace pro realizaci projektu 
• Administrativní kapacity a řízení projektu 
• Poplatky 
• Režijní, provozní a jiné náklady 
• Publicita projektu 
• Další náklady související s projektem 



1. Revitalizace kulturních památek

Nezpůsobilé výdaje 

• úroky z dlužných částek, kromě grantů udělených v podobě subvencí úrokových sazeb nebo 
subvencí poplatků za záruky 
• daň z přidané hodnoty v případech neuvedených v kapitole 8 Obecných pravidel 
• režijní, provozní a jiné náklady (nájemné, energie, internetové a telefonické připojení, úklid, 
kancelářské potřeby) 
• poplatky 
• vybavení kanceláří 
• vybavení ubytovacích a stravovacích zařízení 
• nákup pozemků 
• nákup staveb 
• webové prezentace a webový design
• výdaje na digitalizaci památky 
• výdaje na restaurátorské práce nad rámec závazného stanoviska orgánu státní památkové péče 
• výdaje na doprovodnou část projektu nad 10 % celkových způsobilých výdajů 
• výdaje na zeleň v parcích 



2. Revitalizace a vybavení městských a obecních muzeí

Přímé výdaje na hlavní část projektu 

• Pořízení stavby formou výstavby a stavební úpravy 
• Pořízení majetku / Pořízení vybavení staveb 
• Nákup pozemku (max 10% CZV)
• Nákup stavby 
• Pořízení služeb 
• Daň z přidané hodnoty 

Přímé výdaje na doprovodnou část projektu 

Specifická pravidla pro přímé výdaje na doprovodnou část projektu stanovují specifické finanční % limity. 
• Projektová dokumentace a dokumentace pro realizaci stavby 
• Podklady pro hodnocení 
• Publicita projektu 
• Projektové řízení (nákup služby) 
• Organizace zadávacích a výběrových řízení 
• Libreta a projektová dokumentace k expozicím 
• Přeprava a balení sbírkových předmětů a sbírek muzejní povahy 
• Pořízení modelů a kopií 
• Daň z přidané hodnoty 
• výdaje na nákup stavby (celé nebo její části) určené k demolici z důvodu realizace projektu jsou způsobilým 

výdajem v případě, že jsou splněny současně podmínky viz Specifická pravidla nadřazené výzvy: 
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/70vyzvairop

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/70vyzvairop


2. Revitalizace a vybavení městských a obecních muzeí

Nepřímé náklady

Náklady, které nelze při použití paušální sazby 7 % zahrnout mezi přímé výdaje.  
• Dokumentace žádosti o podporu 
• Projektová dokumentace a dokumentace pro realizaci projektu 
• Administrativní kapacity a řízení projektu 
• Poplatky 
• Režijní, provozní a jiné náklady 
• Publicita projektu 
• Další náklady související s projektem 



2. Revitalizace a vybavení městských a obecních muzeí

Nezpůsobilé výdaje

• úroky z dlužných částek, kromě grantů udělených v podobě subvencí úrokových sazeb nebo 
subvencí poplatků za záruky 
• nákup nezastavěných a zastavěných pozemků za částku přesahující limity uvedené výše u nákupu 
pozemku 
• daň z přidané hodnoty v případech neuvedených v kapitole 8 Obecných pravidel 
• režijní, provozní a jiné náklady (nájemné, energie, internetové a telefonické připojení, úklid, 
kancelářské potřeby) 
• nákup sbírkových předmětů 
• poplatky 
• vybavení kanceláře 
• parkoviště 
• výdaje na doprovodnou část projektu nad 10 % celkových způsobilých výdajů 



INDIKÁTORY



Aktivita: Revitalizace kulturních památek

• Indikátory výstupu

• 908 021 Počet revitalizovaných památkových objektů

• 740 010 Parkovací místa pro vozidla

• Indikátory výsledku

• 910 052 Počet návštěvníků podpořených lokalit v oblasti kultury a cestovního ruchu

• 323 000 Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů

Aktivita: Revitalizace a vybavení městských a obecních muzeí

• Indikátory výstupu

• 908 101 Počet podpořených muzeí

• 907 030 Počet nově zpřístupněných a zefektivněných podsbírek a fondů

• Indikátory výsledku

• 910 052 Počet návštěvníků podpořených lokalit v oblasti kultury a cestovního ruchu

• 323 000 Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů

• Žadatel vybere a vyplní indikátory dle Specifických pravidel pro žadatele a příjemce výzvy č. 70 IROP 
(https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/70vyzvairop).

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/70vyzvairop


KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ PROJEKTOVÝCH 
ZÁMĚRŮ



Vysvětlení způsobu hodnocení projektů od podání projektového záměru na MAS přes podání 
plné žádosti o podporu do vydání/podepsání právního aktu o poskytnutí dotace:

1. Administrativní kontrola projektových záměrů, tj. posouzení souladu projektového záměru s 
programovým rámcem IROP– provádí manažer MAS/vedoucí zaměstnanec SCLLD. 

2. Věcné hodnocení projektových záměrů podle schválených kritérií pro věcné hodnocení – provádí 
Výběrová komise MAS. 

3. Výběr projektových záměrů - provádí Programový výbor MAS, včetně odeslání Vyjádření MAS o 
souladu/nesouladu projektového záměru se schválenou strategií CLLD MAS Zubří země, o.p.s.“.

4. Předložení plné žádosti o podporu včetně příloh do MS2021+ v souladu s textem příslušné 
nadřazené výzvy IROP a jejích příloh (v případě kladného „Vyjádření MAS o souladu projektového 
záměru se schválenou strategií CLLD MAS Zubří země, o.p.s.“).

5. Hodnocení plných žádostí o podporu a jejich příloh – provádí ŘO IROP ve spolupráci se 
zprostředkujícím subjektem – Centrum pro regionální rozvoj (dále jen CRR) na základě podkladů 
nadřazené dané výzvy IROP pro CLLD, které jsou uvedeny na webu ŘO IROP u každé nadřazené výzvy 
ŘO IROP. Výstupem kladného hodnocení je vydán právní akt ŘO IROP.



Číslo 
kritéria 

Druh kritéria
Kritérium formálních 

náležitostí

Přidělené 

hodnocení (A/N/ 

NR/ NH)

Vysvětlení přiděleného hodnocení (A/N)

Referenční 

dokument sloužící 

k ohodnocení 

kritéria

1.1 Napravitelné/formální

Projektový záměr je 

podán v předepsané 

formě a obsahově 

splňuje všechny 

náležitosti

ANO

NE

NR (Nerelevantní)

NH (Nehodnoceno)

NE – Projektový záměr není podán v 

předepsané formě nebo obsahově nesplňuje 

všechny náležitosti.

ANO – Projektový záměr je podán v 

předepsané formě a obsahově splňuje 

všechny náležitosti.

Projektový záměr

Výzva MAS

1.2 Napravitelné/formální

Projektový záměr 

obsahuje odůvodnění 

kritérií věcného 

hodnocení včetně 

doložení všech 

potřebných příloh

ANO

NE

NR (Nerelevantní)

NH (Nehodnoceno)

NE – Projektový záměr neobsahuje 

odůvodnění kritérií věcného hodnocení nebo 

nedoložil všechny potřebné přílohy 

k prokázání kritérií nebo nejsou tyto 

informace v souladu.

ANO – Projektový záměr obsahuje 

odůvodnění kritérií věcného hodnocení 

včetně doložení všech potřebných příloh.

Projektový záměr a 

jeho přílohy

Výzva MAS

KRITÉRIA ADMINISTRATIVNÍ KONTROLY



Číslo 
kritéria Druh kritéria

Kritérium formálních 

náležitostí

Přidělené 

hodnocení (A/N/ 

NR/ NH)

Vysvětlení přiděleného hodnocení (A/N)

Referenční 

dokument sloužící 

k ohodnocení 

kritéria

1.3 Napravitelné/formální

Projektový záměr je 

podepsán oprávněným 

zástupcem žadatele

ANO

NE

NR (Nerelevantní)

NH (Nehodnoceno)

NE – Projektový záměr není podepsán 

statutárním zástupcem nebo pověřeným 

zástupcem.

ANO – Projektový záměr je podepsán 

statutárním zástupcem nebo pověřeným 

zástupcem.

Projektový záměr 

Plná moc/Pověření

1.4 Napravitelné/formální

Jsou doloženy všechny 

požadované přílohy a 

obsahově splňují 

náležitosti, v 

dokumentaci k výzvě 

MAS

ANO

NE

NR (Nerelevantní)

NH (Nehodnoceno)

NE – K žádosti nejsou doloženy všechny 

požadované (vybrané) přílohy podle výzvy 

MAS, nebo obsahově nesplňují náležitosti, 

které požaduje MAS v dokumentaci k výzvě.

ANO – K žádosti jsou doloženy všechny 

požadované (vybrané) přílohy podle výzvy 

MAS, a obsahově splňují náležitosti, které 

požaduje MAS v dokumentaci k výzvě.

Projektový záměr a 

jeho přílohy

Výzva MAS

1.5
Napravitelné/

přijatelnost

Projektový záměr je 

svým zaměřením v 

souladu s cíli a 

podporovanými 

aktivitami výzvy MAS

ANO

NE

NR (Nerelevantní)

NH (Nehodnoceno)

NE – Projektový záměr je v rozporu s 

podmínkami výzvy MAS.

ANO – Projektový záměr je svým zaměřením v 

souladu s cíli a podporovanými aktivitami 

výzvy MAS

Projektový záměr

výzva MAS



Číslo 
kritéria Druh kritéria

Kritérium formálních 

náležitostí

Přidělené 

hodnocení (A/N/ 

NR/ NH)

Vysvětlení přiděleného hodnocení (A/N)

Referenční 

dokument sloužící 

k ohodnocení 

kritéria

1.6
Napravitelné/ 

přijatelnost

Projektový záměr je v 

souladu s podmínkami 

výzvy MAS

ANO

NE

NR (Nerelevantní)

NH (Nehodnoceno)

NE – Projektový záměr je v souladu s 

podmínkami výzvy MAS

ANO – Projektový záměr je v souladu s 

podmínkami výzvy MAS.

Projektový záměr

Výzva MAS

1.7
Napravitelné/ 

přijatelnost

Žadatel splňuje definici 

oprávněného příjemce 

pro specifický cíl SC 5.1 

a výzvu MAS

ANO

NE

NR (Nerelevantní)

NH (Nehodnoceno)

NE – Žadatel nesplňuje definici oprávněného 

příjemce pro příslušný specifický cíl a výzvu.

ANO – Žadatel splňuje definici oprávněného 

příjemce pro příslušný specifický cíl a výzvu.

Projektový záměr

Výzva MAS

1.8
Napravitelné/ 

přijatelnost

Projektový záměr 

respektuje minimální a 

maximální hranici 

celkových způsobilých 

výdajů, pokud jsou 

stanoveny

ANO

NE

NR (Nerelevantní)

NH (Nehodnoceno)

NE – Projektový záměr nerespektuje minimální 

a maximální hranici celkových způsobilých 

výdajů.

ANO – Projektový záměr respektuje minimální 

a maximální hranici celkových způsobilých 

výdajů.

Projektový záměr

Výzva MAS



Číslo 
kritéria 

Druh kritéria
Kritérium formálních 

náležitostí

Přidělené 

hodnocení (A/N/ 

NR/ NH)

Vysvětlení přiděleného hodnocení (A/N)

Referenční 

dokument sloužící 

k ohodnocení 

kritéria

1.9
Napravitelné/ 

přijatelnost

Zvolené indikátory, 

jejich výchozí a cílové 

hodnoty a datum jejich 

dosažení odpovídají 

cílům projektového 

záměru

ANO

NE

NR (Nerelevantní)

NH (Nehodnoceno)

NE – Zvolené indikátory, jejich výchozí a cílové 

hodnoty a datum jejich dosažení neodpovídají 

cílům projektového záměru.

ANO – Zvolené indikátory, jejich výchozí a 

cílové hodnoty a datum jejich dosažení 

odpovídají cílům projektového záměru.

Projektový záměr

Výzva MAS

1.10
Napravitelné/ 

přijatelnost

Projektový záměr je v 

souladu s integrovanou 

strategii CLLD

ANO

NE

NR (Nerelevantní)

NH (Nehodnoceno)

NE – Projektový záměr není v souladu se 

schválenou strategií - Koncepční část strategie 

CLLD Zubří země, o.p.s. pro období 2021 – 

2027 a jejím programovým rámcem IROP.

ANO – Projektový záměr je v souladu se 

schválenou strategií - Koncepční část strategie 

CLLD MAS Zubří země, o.p.s. pro období 2021 

– 2027 a jejím programovým rámcem IROP.

Projektový záměr 

Koncepční část 

strategie CLLD MAS 

Zubří země, o.p.s. 

pro období 2021 – 

2027 a její 

programový rámec 

IROP



KRITÉRIA VĚCNÉHO HODNOCENÍ

Číslo 
kritéria 

Kritérium formálních 

náležitostí
Způsob hodnocení kritéria

Referenční dokument sloužící 

k ohodnocení kritéria

2.1
Počet návštěvníků 
podpořené památky/muzea 
za rok 2023

25 b. Počet návštěvníků podpořené památky/muzea za rok 2023 byl 

více jak 10 001 osob. 

20 b. Počet návštěvníků podpořené památky/muzea za rok 2023 byl 

od 8 001 – 10 000 osob.

15 b. Počet návštěvníků podpořené památky/muzea za rok 2023 byl 

od 6 001 – 8 000 osob.

10 b. Počet návštěvníků podpořené památky/muzea za rok 2023 byl 

od 4 001 – 6 000 osob.

5 b. Počet návštěvníků podpořené památky/muzea za rok 2023 byl do 

4 000 osob.

Projektový záměr – Indikátor 910 052 

„Počet návštěvníků podpořených 

lokalit v oblasti kultury a cestovního 

ruchu“

Počet návštěvníků je doložen z veřejně 

dostupného zdroje přílohou 

Projektového záměru, hodnota 

indikátoru a současně kritéria musí být 

v souladu s Metodickým listem 

indikátorů (přílohou 1A nebo 1B 

Specifických pravidel 70. Výzvy IROP – 

Kultura – Památky a muzea – SC 5.1).

V případě více míst realizace 

se návštěvnost dotčených lokalit sčítá.



Číslo 
kritéria 

Kritérium formálních 

náležitostí
Způsob hodnocení kritéria

Referenční dokument sloužící 

k ohodnocení kritéria

2.2

Dosud nepodpořený žadatel 

v rámci výzev IROP 2021+ MAS 

Zubří země - prvožadatel

20 b. – Žadatel v předchozích výzvách IROP MAS Zubří země 

v programovém období 2021 - 2027 dosud nepředložil žádnou žádost 

o dotaci v ISKP21+.

0 b. – Žadatel v předchozích výzvách IROP MAS Zubří země 

v programovém období 2021 - 2027 předložil jednu a více žádostí o 

dotaci v ISKP21+.

Projektový záměr – Identifikace 
žadatele

Příloha výzvy - Seznam 
podpořených žadatelů 
v programovém období 2021 – 
2027 v ISKP21+

2.3 Finanční náročnost projektu 

Posuzují se celkové způsobilé výdaje (CZV), které jsou zaokrouhleny celá 
čísla nahoru.
20 b. – CZV projektového záměru, ke dni podání projektového záměru, 
jsou ve výši do 1 000 000 Kč včetně.
15 b. – CZV projektového záměru, ke dni podání projektového záměru, 
jsou ve výši od 1 000 001 Kč až 1 500 000 včetně.
10 b. - CZV projektového záměru, ke dni podání projektového záměru, 
jsou ve výši od 1 500 001 Kč až 2 000 000 včetně.
0 b. – CZV projektového záměru, ke dni podání projektového záměru, 
jsou ve výši nad 2 000 001 Kč.

Projektový záměr – Financování projektu



Číslo 
kritéria 

Kritérium formálních 

náležitostí
Způsob hodnocení kritéria

Referenční dokument sloužící 

k ohodnocení kritéria

2.4

Počet obyvatel v obci v místě 

realizace k 1.1.2024 (počet 

obyvatel)

20 b. – Počet obyvatel v obci v místě realizace k 1.1.2024 je 1351 

obyvatel a více.

15 b. – Počet obyvatel v obci v místě realizace k 1.1.2024 je od 801 - 1350 

obyvatel.

10 b. – Počet obyvatel v obci v místě realizace k 1.1.2024 je od 301 – 800 

obyvatel.

5 b. – Počet obyvatel v obci v místě realizace k 1.1.2024 je do 300 obyvatel 

včetně.

Projektový záměr - Počet obyvatel 

k 1.1.2024

Příloha výzvy - Počet obyvatel k 

1.1.2024 na území MAS

V případě realizace ve více obcí se 

počet obyvatel obcí sčítá.

2.5
Technická připravenost 
projektového záměru

15 b. - Ke dni podání projektového záměru, má žadatel vydaný doklad 

o zahájení stavebního řízení / stavební povolení / společné stavební a 

územní řízení /souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru / 

územní rozhodnutí nebo souhlas / veřejnoprávní smlouvu nahrazující 

stavební povolení / oznámení stavebního záměru s certifikátem 

autorizovaného inspektora nebo Čestné prohlášení žadatele, že není 

vyžadováno stavební povolení, ohlášení stavby ani jiné opatření 

stavebního úřadu, nebo součástí projektového záměru nejsou 

stavební práce.

0 b. - Ke dni podání projektového záměru, nemá žadatel vydaný 

doklad o zahájení stavebního řízení / stavební povolení / společné 

stavební a územní řízení /souhlas s provedením ohlášeného 

stavebního záměru / územní rozhodnutí nebo souhlas / veřejnoprávní 

smlouvu nahrazující stavební povolení / oznámení stavebního záměru 

s certifikátem autorizovaného inspektora a zároveň nedoložil čestné 

prohlášení, že realizace projektu nepodléhá stavebnímu řízení.

Projektový záměr – Připravenost 

projektu a Technická připravenost

Doklad o zahájení stavebního řízení 

/ stavební povolení / společné 

stavební a územní řízení /souhlas s 

provedením ohlášeného 

stavebního záměru / územní 

rozhodnutí nebo souhlas / 

veřejnoprávní smlouvu nahrazující 

stavební povolení / oznámení 

stavebního záměru s certifikátem 

autorizovaného inspektora nebo 

Čestné prohlášení žadatele, že není 

vyžadováno stavební povolení, 

ohlášení stavby ani jiné opatření 

stavebního úřadu



Bodové hodnocení

• Projektové záměry jsou bodově ohodnoceny dle stanovených kritérií
• Maximální počet bodů: 100
• Minimální počet bodů: 50
• Rovnost bodů - postup viz kap. 6.2  Interních postupů:

o V případě rovnosti bodů budou Výběrovou komisí projektové záměry dále seřazeny podle 
preferenčního kritéria s nejvyšším bodovým hodnocením (vyšší bodový zisk má přednost). V 
případě, že tato metoda neumožní seřadit takto hodnocené projektové záměry do sestupné 
řady, bude rozhodovat celková výše dotace projektového záměru v Kč (od nižší výše dotace v Kč 
k vyšší). V případě, že ani tato metoda neumožní sestavit pořadí, dalším rozhodujícím kritériem 
pak bude termín a čas podání projektového záměru přes datovou schránku (řazeno od 
dřívějšího termínu a času podání po pozdější). 

KRITÉRIA VĚCNÉHO HODNOCENÍ



POVINNÉ PŘÍLOHY, KTERÉ PŘEDKLÁDÁ 
ŽADATEL NA MAS



1. Formulář Projektového záměru – vzor viz příloha č. 1 této výzvy.

2.
Kritéria pro administrativní kontrolu a věcné hodnocení projektových záměrů - viz příloha č. 2 této 
výzvy

3. Plná moc – vzor - viz příloha č. 3 této výzvy

4.
Čestné prohlášení žadatele, že není vyžadováno stavební povolení, ohlášení stavby ani jiné 
opatření stavebního úřadu- viz příloha č. 4 této výzvy

POVINNÉ PŘÍLOHY, KTERÉ PŘEDKLÁDÁ ŽADATEL NA MAS



Projektový záměr



Kritéria pro administrativní kontrolu a věcné 
hodnocení projektových záměrů



Plná moc



Čestné prohlášení žadatele, že není vyžadováno stavební 
povolení, ohlášení stavby ani jiné opatření stavebního 
úřadu



PŘÍJEM PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ NA MAS –
MIMO MS2021+



Příjem projektových záměrů na MAS – mimo MS2021+

Příjem projektových záměrů od žadatelů na MAS probíhá mimo monitorovací systém MS2021+. Žadatel 
vyplní formulář projektového záměru, vzor formuláře je zveřejněn na webu MAS jako příloha výzvy 
(https://www.zubrizeme.cz/5-vyzva-mas-zubri-zeme-irop-kultura-pamatky-a-muzea-2024/)

Na základě tohoto formuláře bude provedena administrativní kontrola, hodnocení projektového záměru 
a na závěr výběr projektových záměrů. Po ukončení těchto procesů vyrozumí MAS žadatele a po tomto 
vyrozumění žadatel teprve podá plnou verzi žádosti o podporu do specifické výzvy ŘO pro CLLD 
(podrobné postupy viz níže).

Projektový záměr ve formátu .pdf opatřený elektronickým podpisem osoby (osob) jednajících jménem 
žadatele (nebo osob zmocněných na základě plné moci) a relevantní přílohy je nutné do 6.11.2023 do 
12:00 hodin zaslat datovou schránkou na MAS Zubří země, o.p.s.: bvmtizv.

Pro identifikaci projektového záměru a výzvy MAS je nutné, aby žadatel uvedl do předmětu datové 
zprávy: „Projektový záměr – 5. výzva MAS Zubří země – IROP – Kultura – Památky a muzea 2024“.

Projektový záměr ve formátu .pdf opatřený elektronickým podpisem osoby (osob) jednajících 
jménem žadatele (nebo osob zmocněných na základě plné moci) a relevantní přílohy je nutné do 
31.10.2024 do 12:00 hodin zaslat datovou schránkou na MAS Zubří země, o.p.s.: bvmtizv.

https://www.zubrizeme.cz/5-vyzva-mas-zubri-zeme-irop-kultura-pamatky-a-muzea-2024/


B.    ADMINISTRATIVNÍ PROCES A 
PODÁNÍ PLNÉ ŽÁDOSTI O PODPORU V 

MS2021+



Proces administrace projektového záměru do 
podání žádosti o podporu do MS2021+



PODÁNÍ ŽÁDOSTI O PODPORU DO M2021+
ZE STRANY ŽADATELE



PODÁNÍ PLNÉ ŽÁDOSTI O PODPORU DO MS2021+ ZE STRANY ŽADATELE

• Projektové záměry, které byly vybrány, zpracovávají žadatelé do podoby plné žádosti o podporu v MS2021+. 
V tomto kroku postupují dle podmínek nadřazené výzvy pro podání žádostí o podporu. 

• Podmínky nadřazené výzvy a další postupy jsou v gesci ŘO IROP na webu https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-
2027/vyzvy/70vyzvairop

• Povinnou přílohou žádosti o podporu je kladné Vyjádření MAS o souladu projektového záměru se schválenou 
strategií CLLD, které je platné 60 pracovních dní od data podepsání přílohy oprávněnou osobou (toto datum 
je dáno datem uvedeném v elektronickém podpisu oprávněné osoby).

• Další povinné a nepovinné přílohy se řídí dle pravidel nadřazené dané výzvy ŘO IROP. Přílohou kladného 
„Vyjádření MAS o souladu projektového záměru se schválenou strategií CLLD“ je projektový záměr, jehož se 
toto vyjádření týká. 

• Kladné vyjádření MAS musí být platné ke dni registrace žádosti o podporu do systému MS2021+. 
• Datum platnosti přílohy je uvedeno přímo v dokumentu „Vyjádření MAS o souladu projektového záměru se 

schválenou strategií CLLD“. Pokud v této lhůtě žadatel nepředloží plnou žádost se všemi povinnými přílohami 

(včetně Vyjádření MAS) do nadřazené konkrétní výzvy ŘO IROP prostřednictvím MS2021+, pozbývá toto 

vyjádření své platnosti, projednaná alokace na projektový záměr propadá a bude použita v další výzvě MAS.

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/70vyzvairop
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/70vyzvairop


PODÁNÍ PLNÉ ŽÁDOSTI O PODPORU DO MS2021+ ZE STRANY ŽADATELE

• Elektronickou žádost o podporu v MS2021+ vždy připodepisuje pověřený zástupce MAS, jemuž je žádost 
nasdílena žadatelem.

• Způsob jednání v MS2021+ musí být nastaven jako „Podepisují všichni signatáři“. Jako první signatář v pořadí 
je nastaven vedoucí SCLLD, jako druhý signatář v pořadí je nastaven statutární zástupce žadatele (případně 
osoba s plnou mocí zastupující žadatele), jako čtenář/editor projektu je nastaven pověřený manažer MAS. 
ŽADATEL MUSÍ DLE TOHOTO UPRAVIT POČET OSOB, KTERÉ BUDOU PODEPISOVAT ŽÁDOST V MS2021+ (TEDY 
POČET PODEPISUJÍCÍCH OSOB BUDE STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE ŽADATELE + VEDOUCÍ SCLLD MAS ZUBŘÍ ZEMĚ).

• Jakmile bude mít žadatel žádost hotovou, tak ji finalizuje a informuje, že žádost je v MS2021+  finalizována, 
a že žádá o posouzení shody se záměrem předloženým na MAS.

• Pověřený manažer MAS posoudí, jestli je žádost o podporu v souladu s původně předloženým záměrem 
(zejména zaměření projektu, celková požadovaná částka, příp. další parametry hodnocené kritérii MAS) a 
pokud ano, dá pokyn vedoucímu SCLLD, aby žádost elektronicky podepsal v MS2021+. Tímto postupem MAS 
ověří soulad elektronické žádosti s projektovým záměrem, jenž byl předmětem hodnocení MAS.

• Následně žádost podepíše elektronicky i oprávněná osoba žadatele, a tím je žádost o podporu připravena k 
podání na CRR.

• U takto vybraných a ze strany MAS verifikovaných žádostí provede ŘO IROP ve spolupráci se 
zprostředkujícím subjektem CRR, hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti dle kritérií zveřejněných v 
viz kap. 4 Kritéria hodnocení projektů na str. 53 Specifických pravidel nadřazené výzvy ŘO IROP (70. výzva): 
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/70vyzvairop

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/70vyzvairop


DOKUMENTY, KTERÉ ŽADATEL PŘEDKLÁDÁ SPOLU S ŽÁDOSTÍ O PODPORU DO MS2021+

1. Revitalizace kulturních památek

1. Plná moc 

2. Zadávací a výběrová řízení 

3. Doklady k právní subjektivitě žadatele typu NNO 

4. Podklady pro hodnocení

5. Doklad o prokázání právních vztahů k nemovitému majetku, který je předmětem projektu

6. Doklad prokazující povolení umístění stavby v území dle stavebního zákona

7. Doklad prokazující povolení k realizaci stavby dle stavebního zákona

8. Znalecký posudek

9. Projektová dokumentace stavby

10. Rozpočet stavebních prací

11. Povinné přílohy prokazující vyhodnocení žadatele o podporu z pohledu podniku v obtížích

12. Podklady pro stanovení kategorií intervencí a kontrolu limitů

13. Smlouva o zřízení bankovního účtu

14. Průkaz energetické náročnosti budovy (PENB)

15. Výpis z Evidence skutečných majitelů

16. Kladné vyjádření MAS o souladu se schválenou strategií CLLD

17.
Souhlasné závazné stanovisko příslušného orgánu památkové péče podle § zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů

18. Dokumentace k prověřování z hlediska klimatického dopadu



DOKUMENTY, KTERÉ ŽADATEL PŘEDKLÁDÁ SPOLU S ŽÁDOSTÍ O PODPORU DO MS2021+

2. Revitalizace a vybavení městských a obecních muzeí

1. Plná moc 

2. Zadávací a výběrová řízení 

3. Doklady k právní subjektivitě žadatele typu NNO 

4. Podklady pro hodnocení

5. Doklad o prokázání právních vztahů k nemovitému majetku, který je předmětem projektu

6. Doklad prokazující povolení umístění stavby v území dle stavebního zákona

7. Doklad prokazující povolení k realizaci stavby dle stavebního zákona

8. Znalecký posudek

9. Projektová dokumentace stavby

10. Rozpočet stavebních prací

11. Povinné přílohy prokazující vyhodnocení žadatele o podporu z pohledu podniku v obtížích

12. Podklady pro stanovení kategorií intervencí a kontrolu limitů

13. Smlouva o zřízení bankovního účtu

14. Průkaz energetické náročnosti budovy (PENB)

15. Výpis z Evidence skutečných majitelů

16. Kladné vyjádření MAS o souladu se schválenou strategií CLLD

17.
Souhlasné závazné stanovisko příslušného orgánu památkové péče podle § zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů

18. Dokumentace k prověřování z hlediska klimatického dopadu



Vyjádření MAS o souladu se schválenou strategií 
do výzvy ŘO

Vyjádření MAS o souladu projektového 
záměru se schválenou strategií CLLD je 

platné 60 pracovních dní od data 
podepsání přílohy oprávněnou osobou 
(toto datum je dáno datem uvedeném v 

elektronickém podpisu oprávněné 
osoby).



KRITÉRIA, NA ZÁKLADĚ KTERÝCH SE SCHVALUJÍ ŽÁDOSTI O PODPORU A SOUVISEJÍCÍ 
DOKUMENTACE PŘEDKLÁDANÁ ŽADATELEM V MS2021+

Proces schvalování žádostí o podporu podaných v MS2021+: 

Hodnocení plných žádostí o podporu a jejich příloh – provádí CRR na základě Obecných a Specifických pravidel 
nadřazené výzvy IROP pro CLLD, které jsou uvedeny na webu nadřazené výzvy ŘO IROP
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy20212027/vyzvy/70vyzvairop

• Výstupem kladného hodnocení je vydán právní akt ŘO IROP.

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy20212027/vyzvy/60vyzvairop


KONTAKTY



MAS ZUBŘÍ ZEMĚ – PORADENSKÉ MÍSTO 
(ÚŘEDNÍ DNY A KONTAKTNÍ OSOBY) 

MAS Zubří země, o.p.s.

Poradenské místo - Bystřice nad Pernštejnem

Poradenské místo Nové Město na Moravě
Liché pondělí v měsíci: 8:00 – 12:00  13:00-15:00

www.zubrizeme.cz

Jméno Funkce Telefon E-mail
Konzultace na 

poradenském místě

Ing. Andrea Beno
Manažer 

SCLLD

731 499 188

566 590 393
mas@zubrizeme.cz Bystřice nad Pernštejnem

http://www.zubrizeme.cz/
mailto:mas@zubrizeme.cz


DĚKUJEME ZA POZORNOST


	Snímek 1
	Snímek 2: OBSAH
	Snímek 3: A.     Výzva MAS pro IROP – výklad podmínek pro předložení  projektových záměrů na MAS
	Snímek 4
	Snímek 5: Území působnosti MAS Zubří země, o.p.s.
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33: POVINNÉ PŘÍLOHY, KTERÉ PŘEDKLÁDÁ ŽADATEL NA MAS
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39: PŘÍJEM PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ NA MAS – MIMO MS2021+
	Snímek 40
	Snímek 41: B.    Administrativní proces a  podání plné žádosti o podporu v MS2021+
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52

